石有海等 3 名机动车驾驶人（人员名单见：宁波市公安
局交通警察局互联网交通安全服务管理平台—交通管理公
告栏，网址：ngb.122.gov.cn）被本市公安机关交通管理部门
依法扣留驾驶证后逾期不接受处理，根据《中华人民共和国
道路交通安全法》第110条第2款之规定，公安机关交通管理
部门已依法作出吊销机动车驾驶证处罚决定。

因采取其他送达方式无法将《行政处罚决定书》送达上
述驾驶人，现依法予以公告送达。请以上机动车驾驶人自公
告之日起六十日内到处罚决定机关领取处罚决定书，逾期视
为送达。机动车驾驶人如不服处罚决定，可在公告期满后六
十日内向宁波市公安局或宁波市人民政府依法申请行政复
议，或者在六个月内向鄞州区人民法院依法提起行政诉讼。

特此公告。
宁波市公安局交通警察局

2018年6月20日

宁波市公安局交通警察局关于对石有海等3名道路交通
安全违法行为人吊销机动车驾驶证处罚决定的公告

劳铁胤等29名机动车驾驶人（人员名单见：宁波市公安局交
通警察局互联网交通安全服务管理平台—交通管理公告栏，网
址：ngb.122.gov.cn）因饮酒后驾驶机动车，被本市公安机关交通
管理部门采取行政强制措施后超过十五日未接受处理。

对法定应当给以道路交通违法行为人暂扣或者吊销机动车
驾驶证处罚的情形，机动车驾驶人无正当理由逾期未接受处理
的行为，公安机关交通管理部门将依据《中华人民共和国道路交
通安全法》第110条第2款规定，拟作出吊销机动车驾驶证处罚。

对上述告知事项，拟被处罚的机动车驾驶人有陈述、申辩及
要求听证的权利，请以上机动车驾驶人自公告之日起七日内，到
机动车驾驶证扣留地公安机关交通管理部门接受处理，并可以
依法行使陈述、申辩权及提出听证申请，逾期视为放弃权利，公
安机关交通管理部门将依法作出吊销机动车驾驶证处罚决定。

特此公告。
宁波市公安局交通警察局

2018年6月20日

宁波市公安局交通警察局关于对劳铁胤等29名扣留驾驶证后
逾期不接受处理驾驶人拟作出吊销驾驶证处罚决定的公告

4 NINGBO DAILY要闻//广告
2018年6月20日 星期三

责任编辑/于明龙

新华社北京 6月 19日电 （记
者李忠发） 中共中央总书记、国家
主席习近平 19 日同当日抵京对中
国进行访问的朝鲜劳动党委员长、
国务委员会委员长金正恩举行会
谈。两国领导人就当前中朝关系发
展和朝鲜半岛局势坦诚深入交换了
意见，一致表示要维护好、巩固
好、发展好中朝关系，共同推动朝
鲜半岛和平稳定面临的良好势头向
前发展，为维护世界和地区和平稳
定、繁荣发展作出积极贡献。

习近平指出，我们高兴地看
到，金正恩委员长同志同特朗普总
统在新加坡举行重要会晤，就实现
半岛无核化、建立半岛持久和平机
制达成原则共识，取得积极成果，
中方对此高度评价。金正恩委员长
同志专程来华访问，体现了对中朝
两党两国战略沟通的高度重视，我
对此高度评价。

习近平强调，在不到 3个月时
间内，我同委员长同志 3 次会晤，
为两党两国关系发展指明了方向，
开启了中朝关系发展新篇章。中国
党和政府高度重视中朝友好合作关
系，无论国际和地区形势如何变

化，中国党和政府致力于巩固发展
中朝关系的坚定立场不会变，中国
人民对朝鲜人民的友好情谊不会
变，中国对社会主义朝鲜的支持不
会变。我愿同委员长同志一道，继
续落实好双方达成的重要共识，推
动中朝关系长期健康稳定发展，造
福两国和两国人民。

习近平指出，今年是中国改革
开放 40 周年。改革开放以来，中
国人民立足国情、放眼世界，勇于
自我革命、自我革新，探索出一条
符合自身国情的发展道路。我们高
兴地看到，朝鲜作出了将工作重心
转向经济建设的重大决定，朝鲜社
会主义事业发展进入新的历史阶
段。我们支持朝鲜经济发展、民生
改善，支持朝鲜走符合本国国情的
发展道路。

金正恩表示非常高兴时隔不久
再次见到习近平总书记。他强调，
中国是我们伟大的友好邻邦，习近
平总书记同志是我们非常尊敬和信
赖的伟大领导人。感谢习近平总书
记同志和中国党、政府、人民一直
以来对我本人和朝鲜党、政府、人
民的真挚友好情谊与宝贵支持。我

将带领劳动党全体党员和朝鲜人民
认真落实好我同总书记同志所达成
的重要共识，把牢不可破的朝中关
系提升到新的水平。

习近平指出，一段时间以来，
在有关各方共同努力下，半岛问题
重新回到对话协商解决的正确轨
道，半岛形势朝着和平稳定的方向
发展。金正恩委员长同志为实现半
岛无核化、维护半岛和平作出了积
极努力。这次朝美首脑举行会晤，
迈出了半岛核问题政治解决进程的
重要一步。希望朝美双方落实好首
脑会晤成果，有关各方形成合力，
共同推进半岛和平进程。中方将一
如既往发挥建设性作用。

金正恩表示，前不久举行的朝
美首脑会晤取得符合各方利益和国
际社会期待的积极成果。如果双方
能一步步扎实落实首脑会晤共识，
朝鲜半岛无核化将打开新的重大局
面。朝方感谢并高度评价中方在推
动半岛无核化、维护半岛和平稳定
方面发挥的重要作用，希望同中方
及有关各方一道，推动构建朝鲜半
岛持久牢固和平机制，为实现半岛
持久和平共同努力。

会谈前，习近平总书记在人民
大会堂北大厅为金正恩委员长举行
欢迎仪式。

会谈后，习近平和夫人彭丽媛
为金正恩和夫人李雪主举行欢迎宴
会并共同观看演出。

中共中央政治局常委、国务院
总理李克强，中共中央政治局常
委、中央书记处书记王沪宁，国家
副主席王岐山，中共中央政治局委
员、中央书记处书记、中央办公厅
主任丁薛祥，中共中央政治局委
员、中央外事工作委员会办公室主
任杨洁篪，中共中央政治局委员、
中央书记处书记、中央政法委书记
郭声琨，中共中央政治局委员、中
央书记处书记、中宣部部长黄坤
明，中共中央政治局委员、北京市
委书记蔡奇，国务委员兼外交部长
王毅等参加有关活动。

朝鲜劳动党中央副委员长崔龙
海，内阁总理朴凤柱，中央副委员
长、国际部部长李洙墉，中央副委
员长、统一战线部部长金英哲，中
央副委员长、科教部部长朴泰成，
人民武力相努光铁，外务相李勇浩
等参加有关活动。

习近平同金正恩举行会谈

新华社北京6月19日电
记者 韩 洁 陈 菲

郁琼源 申 铖

改革开放 40周年之际，备受关
注的个人所得税法迎来自 1980 年
出台以来的第七次修正。19 日，个
人所得税法修正案草案提请十三届
全国人大常委会第三次会议审议。

此次距离上次修法已有 7 年，
从草案披露内容看，新一轮个税改
革涉及范围广、亮点多，堪称 1994
年以来改革力度最大的一次，也将
是百姓获益最大的一次改革，被业
内视为对现有个人所得税制的一次
根本性改革。

此次修法有何看点？对百姓收
入影响几何？新华社记者第一时间
采访权威人士深入解读。

起征点拟每年6万元
个税其实不是那么简单

此次个税法修改，拟将综合所
得基本减除费用标准提高到 5000
元/月（6 万元/年）。纳入计算的应
纳税所得额，是以每一纳税年度的
收入额减除费用 6万元以及专项扣
除、专项附加扣除和依法确定的其
他扣除后的余额。

这传递出我国个人所得税制
的一个重要变化：今后缴纳个税，
绝不是只盯着每年 6 万元起征点
那么简单，还要减去“三险一金”专
项扣除、个人购买商业健康险等费
用扣除，以及子女教育等专项附加
扣除，加上税率调整，一揽子政策
带来的减税力度超过以往。

“综合所得，无疑是此次改革一
大关键词。改革后，原先分别计税的
工资、薪金所得，劳务报酬所得，稿酬
所得和特许权使用费等将被合并计
征，在此基础上扣除各种减除费用。”
中国社科院财经战略研究院税收研
究室主任张斌说，这一借鉴国际经验
的做法，标志着我国个人所得税制
向综合税制迈出重要第一步。

按照现行个人所得税法，工资、
薪金所得的基本减除费用标准为
3500 元/月，劳务报酬所得、稿酬所
得、特许权使用费所得，每次收入不
超过4000元的，减除费用800元；4000
元以上的，减除20%的费用。草案将上
述综合所得的基本减除费用标准提高
到每年6万元，即5000元/月。

财政部部长刘昆说，这一标准
综合考虑了人民群众消费支出水平
增长等各方面因素，并体现了一定
前瞻性。“按此标准并结合税率结构
调整测算，取得工资薪金等综合所
得的纳税人，总体上税负都有不同
程度下降，特别是中等以下收入群
体税负下降明显。”

此外，草案将按月计算应纳税
所得额调整为按年计算，这一变化
也值得关注。

张斌认为，改革后取得综合所
得需要办理汇算清缴补退税的纳税
人应向税务机关自行申报，尤其是
年度内收入不均的纳税人可通过年
度汇算清缴，按全年实际收入确定
税率档次并申请补退税，年终奖税

负较高等问题也会随之解决，从而
税负更公平、更合理。

扩大较低税率级距
月入2万元以下减税超50%

我国现行工资、薪金所得税率
实行 3%到 45%的 7 级超额累进税
率。改革后，虽然仍是 7 级税率，但
部分税率的级距得以优化调整，在
一系列举措降低应纳税额基础上，
释放出为纳税人进一步减税信号。

刘昆说，草案拟扩大 3%、10%、
20%三档低税率的级距，3%税率级
距扩大一倍，现行税率为10%的部分
所得的税率降为 3%；大幅扩大 10%
税率的级距，现行税率为 20%的所
得，以及现行税率为25%的部分所得
的税率降为10%；现行税率为25%的
部分所得的税率降为20%；相应缩小
25%税率的级距，30%、35%、45%三
档较高税率的级距不变。

将基本减除费用标准的提高与
税率结构优化调整联动考虑，记者
粗略测算发现不同群体税负变化不
同：月收入 5000元以下（不考虑“三
险一金”和专项附加扣除因素）的纳
税人将不需要缴纳个税，税负降幅
为 100%；月收入 5000元至 20000 元
的纳税人，税负降幅在50%以上；月
收入20000元至80000元的纳税人，
税负降幅在 10%至 50%之间；月收
入 80000元以上的纳税人税负降幅
在10%以内。

记者分别以月入1万元、2万元
和 5 万元者为例，在考虑“三险一
金 ”扣 除（假 定“ 三 险 一 金 ”扣 除
2000元）基础上大概算了笔账：

月入 1 万元者，现有税制下需
缴纳 345 元个税；改革后个税为 90
元，降幅超过70%；

月入 2 万元者，现有税制下需
缴纳 2620 元个税；改革后个税为
1190元，降幅超过50%；

月入 5 万元者，现有税制下需
缴纳 10595 元个税；改革后个税为
8490元，降幅约20%；

如果加上下一步出台的专项附
加扣除，税负还会继续下降，如月入
1万元者有可能免缴或仅缴纳少量
个税。

值得关注的是，草案还调整了
经营所得各档税率级距，其中最高
档 35%税率的级距下限从 10 万元
提高至50万元。

“这意味着个体工商户、个人独
资合伙企业等都将从中受益。”谈到
此轮改革税率调整，国家税务总局
税收科学研究所所长李万甫认为，
中等以下收入人群成为此次个税改
革重点减税群体，总的来说，收入越
低的纳税人减税幅度越大，收入越
高的纳税人减税幅度越小。

新增五项专项附加扣除
解百姓后顾之忧

今后计算个税，可以享受子女

教育支出、继续教育支出、大病医疗
支出、住房贷款利息和住房租金等
专项附加扣除。修改后草案的这一
规定，让很多人感到兴奋，要知道国
外很多国家是采取类似做法的，此
次改革我国也加快了与国际接轨。

所谓专项附加扣除，是指在计
算综合所得应纳税额时，除了基本
减除费用标准和“三险一金”等专项
扣除外，还允许额外扣除的项目。我
国推行综合与分类相结合的个人所
得税制实施初期，专项附加扣除主
要包括上述五项与人民群众生活密
切相关的内容。

这是我国首次在个税制度中引
入专项附加扣除概念。“专项附加扣
除考虑了个人负担的差异性，更符
合个人所得税基本原理，有利于税
制公平。”刘昆说。

张斌说，国外很多国家在征收
个税时引入专项附加扣除，让个税
更好反映不同家庭的负担情况，更
好发挥调节收入分配功能。我国初
次引入的五项扣除中，百姓受益最
大的无疑是扣除子女教育和大病医
疗等支出，税负将更为均衡、合理、
公平，更能照顾生活压力较大的特
定群体。

加强高收入人群监管
增加反避税条款堵漏洞

此次个税修正案草案一大亮点
就是增加反避税规定，针对个人不
按独立交易原则转让财产、在境外
避税地避税、实施不合理商业安排
获取不当税收利益等避税行为，赋
予税务机关按合理方法进行纳税调
整的权力。

“规定税务机关做出纳税调整，
需要补征税款的，应当补征税款，并
依法加收利息。”刘昆在说明中指出。

据悉，更多加强税收征管措施
也写入草案。“此次修法增加反避税
内容，旨在让纳税人更依法履行纳
税义务，对社会更公平。”李万甫建
议，下一步在操作层面应加强社会
各方面的联动配合，不单是税务部
门，要通过各界提供信息支持，各方
携手堵住税收漏洞，让纳税更公开
透明。

起征点拟上调至每年6万元

个税法第七次修正百姓获益几何？

新华社北京 6 月 19 日电
（记者侯丽军） 国家主席习近平
19 日在人民大会堂同玻利维亚
总统莫拉莱斯举行会谈。两国元
首一致决定建立中玻战略伙伴关
系，推动中玻关系在新的历史起
点上实现更大发展。

习近平指出，中玻建交 33
年来，两国关系持续稳定发展，
当前处于历史最好时期。中方赞
赏玻方坚定奉行一个中国政策，
积极响应“一带一路”倡议，大
力推动深化中拉关系。我们愿同
玻方一道，以两国建立战略伙伴
关系为重要契机，不断深化各领
域交流和合作，推动两国关系迈
上新台阶、开辟新前景。

习近平强调，中玻要做政治
互信的友好伙伴，在涉及彼此核
心利益和重大关切问题上坚定相
互支持，加强各领域各层级往
来。要做务实合作的发展伙伴，
在“一带一路”框架内加强发展
战略对接，共同打造投资、贸
易、服务并举的合作新模式。中
方对进口更多的玻利维亚特色农
牧产品持开放态度。中玻都是文
明古国，要做文明互鉴的亲近伙
伴，探讨利用先人智慧更好应对
当今问题。要做多边协作的战略
伙伴，继续就联合国事务及可持
续发展、气候变化等重大国际问
题紧密协调立场，共同维护发展

中国家的正当权益，共同建设相互
尊重、公平正义、合作共赢的新型
国际关系，携手构建人类命运共同
体。

莫拉莱斯表示，玻利维亚人民
对中国深怀好感，钦佩中国的发展
理念和成就，高度评价中国为世界
和平与发展、为建设和谐的人类社
会作出的重要贡献。中国支持和帮
助玻利维亚经济社会发展从不附加
政治条件，玻利维亚高度信任中
国，愿意密切同中国的战略伙伴关
系，共建“一带一路”，深化各领
域务实合作，推动深化拉中合作关
系，为世界的和平发展与公平正义
作出更大贡献。

习近平指出，中拉合作的实质
是南南合作，体现为相互帮助、相
互支持、优势互补、合作共赢。中
方一贯在平等互利、共同发展原则
基础上推进同拉美国家合作，“一
带一路”为中拉合作提供了新的平
台。中方愿同玻方共同推动中拉全
面合作伙伴关系持续稳步发展。

会谈后，两国元首共同签署了
《中华人民共和国和多民族玻利维
亚国关于建立战略伙伴关系的联合
声明》，并共同见证了共建“一带
一路”等双边合作文件的签署。

会谈前，习近平在人民大会堂
北大厅为莫拉莱斯举行欢迎仪式。
杨洁篪、张春贤、王毅、何立峰、
何维等参加。

习近平同玻利维亚总统
举行会谈
两国元首一致决定建立中玻战略
伙伴关系

新华社北京 6 月 19 日电
商务部新闻发言人就美白宫 6月
18 日 声 明 发 表 谈 话 。 发 言 人
说，美方在推出 500亿美元征税
清单之后，又变本加厉，威胁将
制定 2000 亿美元征税清单。这
种极限施压和讹诈的做法，背离
双方多次磋商共识，也令国际社
会十分失望。如果美方失去理
性、出台清单，中方将不得不采
取数量型和质量型相结合的综合
措施，做出强有力反制。

发言人指出，美方发起贸易
战，违背市场规律，不符合当今世
界发展潮流，伤害中美两国人民和
企业利益，伤害全世界人民利益。
中方的应对既是为了维护和捍卫国
家和人民利益，也是维护和捍卫自
由贸易体制，维护和捍卫人类共同
利益。无论外界环境如何变化，中
方都将按照既定节奏，坚持以人民
为中心，坚定推进改革开放，坚定
推进经济高质量发展，加快建设现
代经济体系。

商务部发言人表示

如果美方失去理性出台清单
中方将做出强有力反制

新华社北京 6 月 19 日电
（记者闫子敏） 外交部发言人耿
爽 19 日表示，美方置双方已经
形成的共识于不顾，再度挑起贸
易战，其做法已失信于世人，伤
害中美两国人民和企业利益，伤
害全世界人民利益，中方奉劝美
方回归理性，停止损人不利己的
言行。

在当日例行记者会上，有记
者问：据报道，6月18日，美国
国务卿蓬佩奥在底特律经济俱乐
部发表讲话，指责中方在经贸问
题上的政策，称美方将采取强硬
手段应对。中方对此有何评论？

耿爽说，中国商务部发言人
已表明中方在经贸问题上的严正
立场。必须指出，美方有关言论
颠倒黑白，对中方进行无端指

责，其目的是为了掩盖自身的单边
主义和保护主义做法。近日，美方
置双方已经形成的共识于不顾，反
复无常，再度挑起贸易战，其做法
已失信于世人，伤害中美两国人民
和企业利益，伤害全世界人民利
益。

耿爽表示，中方不想打贸易
战，但也不怕打贸易战，将继续采
取有效举措坚决捍卫国家利益和人
民利益，坚决捍卫经济全球化和多
边贸易体制。同时，无论外界环境
如何变化，中方都将按照既定节
奏，坚持以人民为中心，坚定推进
改革开放，坚定推进经济高质量发
展，加快建设现代经济体系。

“我们奉劝美方回归理性，停
止损人不利己的言行，这才是出路
所在。”耿爽说。

外交部：

奉劝美方回归理性
停止损人不利己的言行